Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 30/2021 - RTR-DSGP/RTR-PROPESSOAS/RTR/IFMT

EDITAL Nº 031/2021EDITAL Nº 031/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPOHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 023/2021DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 023/2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62,
de 05/04/2021, seção 2, página 1; e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT nº 774, de
22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do ar;go 2º e ar;gos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99
e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 023/2021 e editais complementares;

RESOLVERESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Processo Sele;vo Simplificado para Contratação de Professor Subs;tuto,
conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTACAMPUS ALTA FLORESTA
Área: INGLÊSÁrea: INGLÊS

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Marlúcia Oliveira TrindadeMarlúcia Oliveira Trindade Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

Área: PORTUGUÊSÁrea: PORTUGUÊS

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Marcelo de CastroMarcelo de Castro Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Isabel Muniz Lima Classificado(a) AC

3º Gustavo de Mello Sá Carvalho
Ribeiro

Classificado(a) AC

4º Lizandra Caires do Prado Classificado(a) AC

5º Ivonete da Silva Santos Classificado(a) AC

6° Andréa da Silva Alves Sócio Classificado(a) AC

7º Jaqueline Angelo dos Santos
Denardin

Classificado(a) AC

8º Michele Gadiola Classificado(a) AC

CAMPUS BARRA DO GARÇASCAMPUS BARRA DO GARÇAS
Área: AGRONOMIAÁrea: AGRONOMIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Suelen Cristina UberSuelen Cristina Uber Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Jocélia Rosa da Silva Classificado(a) AC

3º Carolina Silva Alves dos Santos Classificado(a) AC

4º Giovanni Ferreira Classificado(a) AC

5º Juliana Barroso Silva Classificado(a) AC

6° Hudson de Oliveira Rabelo Classificado(a) AC

7º Thais Lopes Leal Cambraia Classificado(a) AC

8º Bruno Campos Mantovanelli Classificado(a) AC

9º Wender Mateus Peixoto Classificado(a) AC

10º Wilson Wagner Ribeiro Teixeira Classificado(a) AC

11º Andreia Maria Faria Macena Classificado(a) AC

12º Kadson Emmanuel Frutuoso Silva Classificado(a) AC

13º Gleber Rodrigo Mancin Classificado(a) AC

14º Régis de Araujo Pinheiro Classificado(a) AC

15º Lucian Alex dos Santos Classificado(a) AC

16º Neilton Antonio Fiusa Araújo Classificado(a) AC

17º Nícolas Oliveira de Araújo Classificado(a) AC

18º Estéfane Chaves Classificado(a) AC

19º Cristiani Santos Bernini Classificado(a) AC

20º Sabrina Dalla Corte Bellochio Classificado(a) AC

21º Nilo Cesar Queiroga Silva Classificado(a) AC

22º Patrícia Rodrigues Pê Classificado(a) AC

23º Noemi Cristina de Souza Vieira Classificado(a) AC

24º Wagner Nunes Ribeiro Classificado(a) AC

CAMPUS CÁCERESCAMPUS CÁCERES
Área: ARTESÁrea: ARTES

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Thais Galbiati de AlmeidaThais Galbiati de Almeida Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Valdir Ricardo Francisco Classificado(a) AC

3º Lucas Almeida de Melo Classificado(a) AC

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECISCAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Área: FÍSICAÁrea: FÍSICA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Milene Rodrigues MartinsMilene Rodrigues Martins Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Felipe Emanoel Chaves Classificado(a) AC

3º Wagner Costa Macêdo Junior Classificado(a) AC

4º Gabriel Zazeri Classificado(a) AC

5º Luciano Paulo de Araújo Maia Classificado(a) AC

6° Ana Paula Ribeiro Povinelli Classificado(a) AC

7º Artur Falqueto Sonsin Classificado(a) AC

8º Ana Paula Araujo de Albuquerque Classificado(a) AC

9º Renan Moreira Costa Ávila Classificado(a) AC

10º Paulo Lopes da Silva Classificado(a) AC

11º Bruno Vieira da Luz Classificado(a) AC

CAMPUS CUIABÁ - Octayde Jorge da SilvaCAMPUS CUIABÁ - Octayde Jorge da Silva
Área: ECONOMIAÁrea: ECONOMIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Leticia Aparecida LavorattoLeticia Aparecida Lavoratto Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Renato Alfredo Lohmann Classificado(a) AC

Área: EDUCAÇÃO FÍSICAÁrea: EDUCAÇÃO FÍSICA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Mônica Costa SilvaMônica Costa Silva Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Maísa Ferreira Classificado(a) AC

3º Creverson Luam de Oliveira Classificado(a) AC

4º Luana Carolina de Morais Classificado(a) AC

5º Greicielle Pereira Arruda Classificado(a) AC

6° Michele Christine Borges Classificado(a) AC

7º Sueli de Fatima Xavier Ribeiro Classificado(a) AC

8º Igor Joaquim Oliveira Silva Classificado(a) AC

CAMPUS JUÍNACAMPUS JUÍNA
Área: BIOLOGIAÁrea: BIOLOGIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Mahal Massavi EvangelistaMahal Massavi Evangelista Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Thalita Neves Marostega Classificado(a) AC

3º Rosane Silva dos Santos Classificado(a) AC

4º Paulo Bussab Lemos de Castro Classificado(a) AC

5º Samuel de Carvalho Andrade Classificado(a) AC

6° Roberta Malinowski Maia Classificado(a) AC

7º Graciele Lurdes Silveira Classificado(a) AC

8º Andressa Carolina Mendes de Melo Classificado(a) AC

9º Rose Paula Mendonça de Omena Classificado(a) AC

10º Milaine Fernandes dos Santos Classificado(a) AC

11º Felipe Barbosa Pessoa Classificado(a) AC

12º Pollyanna de Moraes França Ferreira Classificado(a) AC

13º Juliana Conceição Sobrinho Classificado(a) AC

14º Marcelli Malta da Silva Classificado(a) AC

15º Yve Eligiêr Alves Gadelha Classificado(a) AC

16º Marco Túlio Rodrigues Furtado Classificado(a) AC

17º Amanda Pereira Paixão Classificado(a) AC

18º Rafael Soares Pozzi Malheiros Classificado(a) AC

19º Marilia Caixeta Sousa Classificado(a) AC

20º Rebecca Vasconcellos Botelho de
Medeiros

Classificado(a) AC

21º Priscila Campos Santos Classificado(a) AC

22º Laura Oliveira Cleto Guerrini Classificado(a) AC

23º Luciano Benedito de Lima Classificado(a) AC

24º Alexandra Maciel Riquelme Classificado(a) AC

25º Vanessa Caroline Manochio Classificado(a) AC

26º Fabiana Bolsoni Beiral Classificado(a) AC

27º Aline Bezerra da Silva Santos Classificado(a) AC

28º Matheus Lucio dos Reis Silva Classificado(a) AC

29º Thiele Piber de Souza Classificado(a) AC

30º Vitor Leandro Lopes Classificado(a) AC

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTECAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: ARTE/MÚSICAÁrea: ARTE/MÚSICA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Rivaldo José de Souza SilvaRivaldo José de Souza Silva Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

Área: HISTÓRIAÁrea: HISTÓRIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Luiz Felipe Cezar MundimLuiz Felipe Cezar Mundim Aprovado(a)Aprovado(a) PCDPCD

2º Mateus Dagios Classificado(a) AC

3º Claudiana dos Santos Cardoso Classificado(a) AC

4º Juliana Maria Brandão Moreira Classificado(a) AC

5º Adalto Vieira Ferreira Júnior Classificado(a) AC

6° Manoel Santos Mota Classificado(a) AC

CAMPUS SORRISOCAMPUS SORRISO
Área: QUÍMICAÁrea: QUÍMICA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Alan Jhones da Silva SantosAlan Jhones da Silva Santos Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Anne Caroline Guimarães Veloso Classificado(a) AC

3º Ariane Carla Campos de Melo Classificado(a) AC

4º Oséas Silva Santos Classificado(a) AC

5º Karla Furtado Andriani Classificado(a) AC

6° Priscila Fernanda Pereira Barbosa Classificado(a) AC

7º José Luiz da Silva Classificado(a) AC

8º Fabiana Vieira da Silva Classificado(a) AC

9º Letícia Oliveira Laier Classificado(a) AC

10º Gideã Taques Tractz Classificado(a) AC

11º Matheus Marques Simões Classificado(a) AC

12º Andreza Duarte Memelli Mendonça Classificado(a) AC

13º Joana D'arc de Sousa Rodrigues Classificado(a) AC

14º Luciana Lusia Calcada Neves Classificado(a) AC

15º Franciele de Matos Morawski Classificado(a) AC

16º Léo da Silva Floriano Classificado(a) AC

17º Mauricio Guimarães da Fonseca Classificado(a) AC

18º Alline Laiane Borges Dias Classificado(a) AC

19º Andre Labegalini Classificado(a) AC

CAMPUS VÁRZEA GRANDECAMPUS VÁRZEA GRANDE
Área: ARQUITETURAÁrea: ARQUITETURA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Natallia Sanches e SouzaNatallia Sanches e Souza Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Natália Amorim Magalhães Sandrin Classificado(a) AC

3º Jane Letícia de Oliveira Classificado(a) AC

4º Marcela Cebalho Sales Classificado(a) AC

5º Taíssa Modesto Azvedo Falconi Classificado(a) AC

6° Arthur Dornellas Oliveira Classificado(a) AC

7º Emeli Lalesca Aparecida da Guarda Classificado(a) AC

8º Aline Beatrís Skowronski da Silva Classificado(a) AC

9º Naiara Cristina Fank Classificado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi;vo constantes no Edital nº 011/2021 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves
Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021

Júlio César dos SantosJúlio César dos Santos
REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO

Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de 05.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESSOASPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 29/04/2021 17:53:03.
Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 30/04/2021 12:17:49.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 29/04/2021. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

175348
b7e0502ea6

Edital Nº 30/2021 - RTR-DSGP/RTR-PROPESSOAS/RTR/IFMT